

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,1277 ha na terenie działki o nr ewidencyjnym 46/4 i całkowitej powierzchni 4,8349 ha. Działka położona jest w obrębie ewidencyjnym 0007 obręb Kuzie, gm. Zbójna, powiat łomżyński, woj. podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do zmiany lasu na użytek rolny stanowią:

- od strony północnej grunty rolne wraz z kolonijną zabudową zagrodową (działka nr 46/3)
- od strony południowej grunty orne intensywnie wykorzystywane w uprawie (działka nr 57,58,59)
- od strony zachodniej działka graniczy z działką nr 36 stanowiącą grunty orne
- od strony wschodniej działka graniczy z drogą gminną a za nią znajdują się grunty orne z niewielką enklawą leśną (działka nr 278)

Najbliższe zabudowania znajdują się około 58 m w kierunku północnym na działce nr 46/3.

Przedsięwzięcie na gruncie stanowi teren halizny. Działka objęta wnioskiem umiejscowiona jest w krajobrazie rolniczo- leśnym z przeplatającą się zabudową mieszkaniową zagrodową. Kontur Ls przeznaczony do zmiany usytuowany jest pomiędzy lokalnym układem komunikacyjnym: drogą publiczną relacji Kuzie – Wyk, W odległości około 150 m w kierunku wschodnim przebiega linia elektroenergetyczna średniego napięcia. W sąsiedztwie planowanego do zmiany konturu Ls znajdują się drzewostan sosnowy, który osiągnął wiek rębności (95 lat). Drzewostan w ramach zadań pielęgnacyjnych zostanie przycięty i uporządkowany. W ramach zabiegów rekompensujących inwestor planuje wykonać nasadzenia rodzimym gatunkiem drzew część działki o powierzchni około 1ha. Przedsięwzięcie sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako LsV to w rzeczywistości użytek zielony – nie porośnięty żadnymi drzewami ani krzewami wykorzystywane jako grunty pod uprawę zbóż.

Kontur Ls występujący na działce objętej wnioskiem składa się z dwóch wydzieleni, które błędnie zostały skwalifikowane w ewidencji gruntów, ponieważ stwierdzić można w południowo-wschodniej części działki na obszarze zakwalifikowanym jako halizna od lat 20 posadowiony jest budynek gospodarczy.

Inwestor chcąc unormować zapisy w wypisie z rejestru gruntów oraz na mapie ewidencyjnej wnioskowany obszar chciałby unormować zgodnie ze stanem faktycznym na gruncie, a w ramach rekompensacyjnych planuje nasadzenia drzewostanu wzdłuż granicy z działką 46/3 na powierzchni około 1 ha.

W związku z dotychczasowym wykorzystaniem użytku wynika, że omawiany kontur Ls przeznaczony do zmiany lasu na użytek rolny o powierzchni 0,1277 ha ze względu na dotychczasowe użytkowanie nie ma charakteru leśnego, a istniejący zapis w dokumentacji geodezyjnej jest niezgodny ze stanem faktycznym na gruncie i

wymaga aktualizacji. W rzeczywistości cała powierzchnia w/w działki jest wykorzystywana jako użytki zielone utrzymywane w gospodarstwie inwestora na wymaganym poziomie pod względem środowiskowym. Bezpośrednie sąsiedztwo zabudowy inwestora dyskwalifikuje ten obszar jako teren leśny.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w odległości od wschodniej granicy państwa ok. 147 km nie stwierdza się możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest w obszarze objętym ochroną prawną na podstawie ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2024.1478 j.t.).

Przedsięwzięcie znajduje się w Obszarze Chronionego Krajobrazu „Równina Kurpiowska i Dolina Dolnej Narwi”, wyznaczonego uchwałą Nr VI/44/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Równina Kurpiowska i Dolina Dolnej Narwi

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona w obszarze korytarzy ekologicznych. Planowane przedsięwzięcie polegające na zmianie lasu na użytek rolny znajduje się w korytarzu ekologicznym *Kurpie Wschodnie*”GKPn-8B. Ze względu na położenie (pośród terenów leśnych, użytków rolnych, pomiędzy lokalnym układem komunikacyjnym), rodzaj przedsięwzięcia (*grunty zielone*) oraz warunki w zakresie ochrony środowiska określone w pkt 6 Kip, nie przewiduje się utrudnień podczas migracji zwierząt. Użytki rolne nie stanowią bariery ekologicznej dla migracji zwierząt. Teren nie jest szlakiem migracyjnym wyeliminowanym przez sąsiadującą zabudowę mieszkaniową. Tereny szlaków można zauważyć w kierunku południowym od inwestycji poza obszarami zabudowy zagrodowej.

Ponadto ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze korytarza ekologicznego pn. „*Kanał Kuzie*” kod PLRW200010265149, która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako silnie zmienioną część wód, stan ogólny oceniony jako zły a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200050. Stan ilościowy i chemiczny ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – niezagrażona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących

objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod wpływem czynników antropogenicznych.

Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński

Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży

/podpisano elektronicznie/